АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2016  №  3604

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска
от  16.07.2013  №  1243  «Об  экспертной
рабочей  группе  по  рассмотрению
общественных  инициатив,  направленных
гражданами  Российской  Федерации  с
использованием  интернет-ресурса
«Российская общественная инициатива»

В соответствии с  постановлением Правительства Сахалинской области от
30.05.2013  №  273  «Об  экспертной  рабочей  группе  по  рассмотрению
общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с
использованием  интернет-ресурса  «Российская  общественная  инициатива»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
16.07.2013  №  1243  «Об  экспертной  рабочей  группе  по  рассмотрению
общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с
использованием  интернет-ресурса  «Российская  общественная  инициатива»
следующее изменение:

- в пункте 4 слова «Лескина А.И.» исключить.
2. Внести в Положение об экспертной рабочей группе по рассмотрению

общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с
использованием  интернет-ресурса  «Российская  общественная  инициатива»,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
16.07.2013 № 1243, следующие изменения:

2.1.В пункте 1.2 раздела 1 слова «и иное» исключить;
2.2. В разделе 3:
- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Заседания экспертной рабочей группы проводятся в течение 30 дней

2

со  дня  получения  от  уполномоченной  некоммерческой  организации
общественной  инициативы,  получившей  в  ходе  голосования  на  интернет-
ресурсе «Российская общественная инициатива» необходимую поддержку.»;

- пункт 3.4 считать пунктом 3.5;
- дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4.  Решения  экспертной  рабочей  группы  оформляются  протоколом  в

срок  не  более  трех  рабочих  дней  после  проведения  заседания  экспертной
рабочей  группы.  Протокол  заседания  экспертной  рабочей  группы
подписывается председательствующим и секретарем.».

2.3. В пункте 4.2 раздела 4 слово «средство» заменить словом «средства».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна